As compensações foram homologadas parcialmente, por insuficiência do valor do crédito reconhecido:
Com base no Parecer supra, que aprovo, e com fundamentação legal nos art. 74 caput da Lei 9.430/1996 e art. 170 caput Lei 5.172/1966 (Código Tributário Nacional) , defiro parcialmente o crédito no valor de R$ 78.185,76 (Setenta e oito mil cento e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos) do PER 25151.63209.160108.1.1.11-9565, e homologo as Dcomps relacionadas até o limite do direito creditório reconhecido conforme cálculo de compensação efetuado neste Parecer.
Irresignada com a homologação parcial da compensação pela instância a quo, a interessada oferece manifestação de inconformidade, alegando, em síntese, que:

[...]

As compensações foram homologadas parcialmente, por insuficiência do valor do 

crédito reconhecido: 

Com base no Parecer supra, que aprovo, e com fundamentação legal nos art. 74 caput 

da Lei 9.430/1996 e art. 170 caput Lei 5.172/1966 (Código Tributário Nacional) , 

defiro parcialmente o crédito no valor de R$ 78.185,76 (Setenta e oito mil cento e 

oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos) do PER 25151.63209.160108.1.1.11-

9565, e homologo as Dcomps relacionadas até o limite do direito creditório 

reconhecido conforme cálculo de compensação efetuado neste Parecer. 

Irresignada com a homologação parcial da compensação pela instância a quo, a